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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 437:2003+A1:2009) on ette valmistanud CEN-i tehniline komitee CEN/TC 238 “Gaasitarvitite 
katsetusgaasid, katsetusrõhud ja kategooriad”, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Käesolevale Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2009. a septembriks ning sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2009. a septembriks. 

Käesolev standard asendab standardi !EN 437:2003". 

Standard sisaldab muudatust 1, mille CEN kiitis heaks 10.01.2009. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp on tähistatud märkidega !ja". 

Standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ning see toetab Gaasiseadmete direktiivi (90/396/EMÜ) 
jaotise 2.2 nõudeid. 

Lisa A on normlisa. Lisad B, C ja D on teatmelisad. 

Standardi EN 437 eesmärk on anda kõigile gaasitarvitite standardeid koostavatele CEN-i tehnilistele 
komiteedele gaasitarvitite katsetusgaaside, katsetusrõhkude ja kategooriate määratlused kasutamiseks jaotises 
1 määratud käsitlusala ulatuses. 

Standardis on rõhutatud, et rõhupaare kasutavad teise gaasipere gaaside tarnijad peavad tavaolukorras 
kasutama rõhupaare normaalselt, kuid võivad eriolukorras kasutada lühiajaliselt väikseima Wobbe’i indeksiga 
gaase madalaima rõhuga ning tingimustel, mille korral on tagatud tarviti ohutus. 

Standardiga püütakse selgitada praegust olukorda seoses katsetusgaaside, katsetusrõhkude ja tarvitite 
kategooriate kasutamisega. 

Sel eesmärgil on standardis kirjeldatud paljusid tarvitite kategooriaid ja siseriiklikke olukordi või tingimusi. 
Euroopa Liidu laienemisel muutub standard tõenäoliselt keerukamaks. 

Käesolev muudetud standard sisaldab kahte varem avaldatud muudatust ning sisaldab uusi tarvitite 
kategooriaid, mille lisamise põhjus on tarvitite tehniline areng. 

!Käesolevat standardit peetakse oluliseks arenguks gaasitarvitite katsetusgaaside, katsetusrõhkude ja kate-
gooriate kasutamise ning gaasikasutusalase teabe kvaliteedi ühtlustamisel Euroopas. 

Standard on rakendatav ka Albaanias, Horvaatias, Makedoonia Vabariigis ja Türgis, mille rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid on CEN-i liitunud liikmed (vt lisa D). 

Lisas B on kirjeldatud siseriiklikke olukordi seoses siseriiklikult või kohalikult kasutatavate gaaside, gaasi-
rõhkude ja gaasitarvitite kategooriatega. Selle teabe õigsuse eest vastutavad rahvuslikud standardimis-
organisatsioonid. Tabelites on antud kättesaadav teave." 

CEN/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

Standard kirjeldab gaasitarvitite katsetusgaase, katsetusrõhke ja kategooriaid seoses esimese, teise ja kol-
manda gaasipere !küttegaaside" kasutamisega. Standard on kasutatav viitedokumendina gaasitarvitite 
tootestandardites, mis kuuluvad küttegaasiseadmeid käsitlevate liikmesriikide õigusaktide ühtlustamise kohase 
Nõukogu direktiivi (90/396/EÜ) käsitlusalasse. 

Standard sisaldab soovitusi gaaside ja rõhkude kasutamise kohta gaasitarvitite katsetamisel. Täielikud katsetus-
kavad antakse tarvitite tootestandardites. 

MÄRKUS Standardis antud katsetusgaasid ja katsetusrõhud on põhimõtteliselt mõeldud kasutatavana kõikide 
gaasitarvitite katsetamiseks nende asjakohastele standarditele vastavuse kindlakstegemisel. 

Teatud katsetusgaaside ja katsetusrõhkude kasutamine võib olla järgmiste gaasitarvitite katsetamiseks 
sobimatu: 

⎯ tarvitid, mille nimisoojuskoormus on suurem kui 300 kW; 

⎯ tarvitid, mis ehitatakse kasutuskohas;  

⎯ tarvitid, mille lõplik konstruktsioon on mõjutatud kasutajast;  

⎯ tarvitid, mis on mõeldud kasutamiseks kõrgete toiterõhkudega (eriti otseseks kasutamiseks küllastunud 
auru rõhuga). 

Selliste tarvitite katsetamiseks võib tarvitite tootestandardites olla määratud muud katsetustingimused, mis 
võimaldavad selliste tarvitite nõuetele vastavust kindlaks teha. 

2 NORMIVIITED 

!Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete 
korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega." 

!EN ISO 3166-1:2006 Codes for the representation of names of countries and their subdivisions – Part 1: 
Country codes (ISO 3166-1:2006) " 

!EN ISO 6976:2005 Natural gas – Calculation of calorific values, density, relative density and Wobbe index 
from composition (ISO 6976:1995 including Corrigendum 1:1997, Corrigendum 2:1997 and Corrigendum 
3:1999) " 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Käesolevas standardis on kasutatud järgmisi termineid ja määratlusi: 

3.1 
tarviti (gas appliance) 
seade, mis tarbib põletades !küttegaasi" 

!MÄRKUS Käesolevas standardis tähendab “küttegaas” kõiki kütuseid, mis on temperatuuril 15 °C ja rõhul 1 bar 
gaasilises olekus. " 

3.2 
katsetusgaasid (test gases) 
!gaasitarvitite" tööomaduste kindlakstegemiseks kasutatavad gaasid. Katsetusgaasid jagunevad võrdlus-
gaasideks ja piirgaasideks 
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